1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：223）

自願公佈

與湖南中煙訂立戰略合作協議

此乃一則由易生活控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）自
願發表之公佈。

戰略合作協議
本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一八年九月二十八日，本公
司之間接全資附屬公司珠海惠付通科技有限公司（「惠付通科技」）與湖南中煙工業
有限責任公司（「湖南中煙」）（統稱「各訂約方」）訂立為期五(5)年之戰略合作協議（「戰
略合作協議」）。本協議期滿前六個月，雙方共同商定是否延期。

湖南中煙為一家隸屬國家煙草專賣局之中國公司。其主要從事於煙草製品之生產
及銷售、煙用物資、打火機進口及香煙出口業務。

根據戰略合作協議，各訂約方同意在多方面展開合作，包括但不限於下列各項：

1. 零售生態研究

各訂約方將研究為煙草相關及非煙草製品提供創新解決方案。研究將建基於
各訂約方之間在推動惠付通科技之新智能零售設備上的合作。

2

2. 業務創新

根據生態研究的階段成果，整合各訂約方及╱或其他合作夥伴的資源和能力，
依託互聯網，設計、建設、實踐、推廣創新業務。各訂約方將於非煙草供應
鏈、廣告及其他零售相關領域攜手探索商機和進行合作，逐步展開面向湖南
中煙零售客戶的融合營銷、店鋪增收、金融支持等業務。

3. 數據挖掘

各訂約方將邀請多家企業，如清華大學、騰訊、阿里巴巴、百度等，參與「和
＋銷售場景研究院」計劃。該計劃旨在利用最先進的數據科技，以應用於零
售市場營銷及相關應用上。

4. 新技術領域

各訂約方將共同探索區塊鏈在物聯網(IoT)、電子合約、虛擬貨幣及其他技術
中之潛在應用。

5. 知識共享

各訂約方將提高對其員工之指導及培訓。惠付通科技將向湖南中煙之員工提
供科技相關知識的培訓，例如在移動網絡、人工智能及數據科學應用等方面；
而湖南中煙將向惠付通科技之員工提供煙草相關知識的培訓。

6. 煙客領域

各訂約方將於煙客領域上進行合作；惠付通科技將加入煙客理事會及推動湖
南中煙於珠海橫琴新區「美好生活示範街區」的「共享吸煙室」。各訂約方將
進一步合作開拓「自動販賣機」業務項目。

戰略合作協議為各訂約方之間實現長遠合作之框架性文件。於戰略合作協議中所
涉及之各項具體業務須另行簽訂業務合同，當中將詳細列載相關合作之主體事項

3

以及各方權利及責任。本公司將於適當時候就具體業務協議進一步發表公佈。據
本公司董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，湖南中煙及其最終實益擁
有人乃獨立於本公司及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則）。

承董事會命
易生活控股有限公司

公司秘書
周志輝

香港，二零一八年九月二十八日

於本公佈發表日期，執行董事為張曉彬先生、高峰先生、趙瑞強先生及孫強先生；
非執行董事為張一春先生及徐英女士；而獨立非執行董事為鄭永強先生、林全智
先生、黃海權先生及林家禮博士。